
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

11. března 2018 © BCP 

BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 
 

 

PRVNÍ BOD: NAPROSTÁ DUCHOVNÍ ZKAŽENOST 
II. ČÁST 

 
I. NAPROSTÁ DUCHOVNÍ ZKAŽENOST 
 

ARMINIANISMUS 
Remonstrace, 1610 

KALVINISMUS 
Dortská synoda, 1619 

1. Duchovní schopnost je následek 
nápomocné Boží milosti 

Lidé jsou hříšní a bez Boha neschopní být 
sami o sobě spravedliví. Avšak nejsou 
nenapravitelně hříšní. Bůh na ně působí 
svojí nápomocnou milostí. Ta obnovuje 
lidskou vůli, aby mohla přijmout, nebo 
odmítnout spasení. 
 

1. Naprostá duchovní neschopnost 
je následek Adamova pádu 

Lidé jsou do takové míry zasaženi nega-
tivními důsledky prvotního hříchu, že 
jsou neschopni, aby byli spravedliví, a 
jsou vždy nezměnitelně hříšní. Lidská 
svoboda je zcela zotročena hříchem, 
takže ve věcech Ducha Božího může volit 
pouze zlo. 

 
a) KŘESŤANÉ BÝVALI SATANOVÝMI OTROKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ef 2,4-6; Ef 5,8; Ko 2,13; Iz 53,6; Iz 64,5-7 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

11. března 2018 © BCP 

b) ČLOVĚK JE HŘÍŠNÝ RODEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ž 51,7; Ž 58,4; Jb 25,4; J 3,19 
 
 
c) PÝCHA, SEBESTŘEDNOST A „BOHOROVNOST“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ř 8,7-8; 1K 2,14; Gn 3,5; Ř 11,35-36 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

11. března 2018 © BCP 

d) BOŽÍ A ĎÁBLOVY DĚTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ef 4,17-19; J 8,42-44; 2Tm 2,25-26; 1J 3,10; 1J 3,8 
 
 
e) NENÍ, KDO BY KONAL DOBRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: L 18,13b ; Kaz 7,20; Ř 3,9b-12 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

11. března 2018 © BCP 

 
f) PO POTOPĚ HŮŘE NEŽ PŘED POTOPOU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 2Pt 3,10; Mt 24,37-39; Zj 20,14; 2Te 1,8-10 
 
 
g) ZLO VYCHÁZÍ Z NITRA ČLOVĚKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Jb 14,4; Mk 7,21-23; Jk 3,8; 1J 1,8.10  
 
 
II. NADĚJI MÁME POUZE V BOŽÍ MILOSTI A TOU JE KRISTUS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ř 7:24; Žd 13:21 


